contribué à l'augmentation significative de 33 % à 47 % des employés impliqués dans des actions sociétales en 2019.

Rapprochement des indicateurs IFRS & sous-jacents du compte de résultats

Outre les comptes IFRS, Solvay présente des indicateurs de performance du compte de résultats sous-jacent afin de fournir
une vue plus complète permettant les comparaisons de la performance économique du Groupe. Ces chiffres IFRS sont ajustés
pour les impacts non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) liés aux acquisitions, les coupons des obligations hybrides
perpétuelles, classées en tant que capitaux propres en IFRS, mais traitées comme de la dette dans les états sous-jacents, et
pour d'autres éléments afin de fournir des indicateurs évitant la déformation de l'analyse et permettant la lecture de la
performance sous-jacente du Groupe et la comparabilité des résultats sur la période de référence. À des fins de comparabilité,
les chiffres de référence pour 2018 sont établis sur une base pro forma, comme si IFRS 16 avait été mise en œuvre en 2018. Ils
ont été retraités pour les amendements IAS 12.

Compte de résultats consolidé de l'année 2019 2018 PF

(en M€) IFRS
Ajuste-
ments

Sous-
jacent IFRS

Ajuste-
ments

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 11 227 - 11 227 11 299 - 11 299

dont autres produits de l'activité 983 - 983 1 042 - 1 042

dont chiffre d'affaires net 10 244 - 10 244 10 257 - 10 257

Coût des ventes -8 244 2 -8 242 -8 258 2 -8 256

Marge brute 2 983 2 2 985 3 042 2 3 043

Frais commerciaux -381 - -381 -373 - -373

Frais administratifs -950 28 -922 -1 005 35 -970

Frais de recherche & développement -323 3 -321 -297 3 -294

Autres gains & pertes d'exploitation -131 182 51 -123 197 74

Résultat des entreprises associées & coentreprises 95 -3 92 44 30 74

Résultat de gestion & réévaluations de portefeuille -914 914 - -208 208 -

Résultat d'assainissements historiques & principaux
litiges juridiques

-61 61 - -86 86 -

EBITDA 2 222 99 2 322 2 030 301 2 330

Amortissements & dépréciations d’actifs -1 906 1 087 -818 -1 036 260 -777

EBIT 316 1 187 1 503 994 560 1 554

Charges nettes sur emprunts -141 13 -128 -134 - -134

Coupons d'obligations hybrides perpétuelles - -105 -105 - -112 -112

Intérêts et gains/pertes de change (-) réalisés sur la
coentreprise RusVinyl

- -18 -18 - -21 -21

Coût d'actualisation des provisions -105 20 -85 -77 3 -74

Résultat des instruments de capitaux propres
évalués à juste valeur par le biais des autres éléments du
résultat global

4 - 4 - - -

Profit / perte (-) de la période avant impôts 74 1 097 1 171 783 429 1 212

Impôts sur le résultat -153 -151 -305 -73 -230 -303

Profit / perte (-) de la période des activités
poursuivies

-79 946 866 710 199 909

Profit / perte (-) de la période des activités
abandonnées

236 11 247 201 15 216

Profit / perte (-) de la période 157 957 1 113 910 215 1 125

attribué aux actionnaires Solvay 118 956 1 075 871 214 1 085

attribué aux participations ne donnant pas le contrôle 38 1 39 39 - 40

Résultat de base par action (en €) 1,15 9,27 10,41 8,43 2,08 10,51

dont des activités poursuivies -1,14 9,16 8,02 6,49 1,93 8,42

Résultat dilué par action (en €) 1,15 9,25 10,39 8,40 2,07 10,46

dont des activités poursuivies -1,14 9,14 8,01 6,46 1,92 8,38

L’EBITDA sur une base IFRS s'élevait à 2 222 M€ contre 2 322 M€ sur une base sous-jacente. La différence de 99 M€

s'explique par les ajustements suivants des chiffres IFRS dans le but d'améliorer la comparabilité des résultats sous-jacents :

-3 M€ dans « Résultats des entreprises associées & coentreprises » pour la part de Solvay dans les charges financières de la
coentreprise RusVinyl et les résultats de change sur la dette libellée en euros de la coentreprise suite à la réévaluation de 12%
du rouble russe au cours de la période. Ces éléments ont été reclassés en « Charges financières nettes ».